СУХОДОЛЬСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От «02» апреля 2013г.            м. СУХОДОЛЬСК                            №37/619

О принятии в коммунальную

собственность земельных участков

На основании ч.2 ст.83 Земельного Кодекса Украины, п.п. 3,9 Заключительных и переходных положений Закона Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно разграничения земель государственной и коммунальной собственности» №5245 - VI от 06.09.2012г., Закона Украины «О государственной регистрации вечных прав на недвижимое имущество» №1952 - VI от 01.07.2004г, руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Суходольский городской совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень земельных участков, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады г. Суходольска:

1.1 Земельный участок площадью 0,1га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул.им. Н.Я. Мамая,97 для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных строений и сооружений (приусадебный участок) – кадастровый №4411470700:03:002:0296;

1.2 Земельный участок площадью 0,0327га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул.им. Н.Я. Мамая,97 для ведения личного крестьянского хозяйства  – кадастровый №4411470700:03:002:0297;
1.3   Земельный участок площадью 0,0006га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул. Комарова,7, пом.31 для размещения и обслуживания отдельного входа в нежилое встроенное помещение, который является неотъемлемой частью недвижимого имущества – кадастровый №4411470700:04:004:0288

1.4 Земельный участок площадью 0,0601га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул. И.Франко,22/1 для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных строений и сооружений – кадастровый №4411470700:03:001:0190;
1.5 Земельный участок площадью 0,03га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул.Советская,32,а для обслуживания нежилого здания придомовой церкви – кадастровый №4411470700:01:002:0007;

1.6 Земельный участок площадью 0,0877га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул. Рахманинова,56 для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных строений и сооружений (приусадебный участок)  – кадастровый №4411470700:03:001:0155;

1.7  Земельный участок площадью 0,0012га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул.Комарова, р-н д.№22, для обслуживания торгового павильона– кадастровый №4411470700:04:004:0226;

1.8 Земельный участок площадью 0,0009га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул. Доватора,4 для обслуживания отдельного входа в закусочную - №4411470700:04:001:0076;

1.9 Земельный участок площадью 0,0005га, расположенный на землях территориальной громады: г. Суходольск, ул. Ленина,36/51 для обслуживания отдельного входа в салон «Видеопрокат» №4411470700:04:003:0115.
1. Исполкому Суходольского городского совета обратиться в отдел регистрации недвижимого имущества регистрационной службы Краснодонского горрайонного управления юстиции для регистрации права собственности на земельные участки.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, использованию природных ресурсов, экологии, земельных отношений (председатель комиссии Зубатов В.С.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                           Т.В.ХОХЛОВА